
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-4652 del 14/09/2022

Oggetto D.Lgs. 387/2003 e s.m.i. Società Agricola Biostellato 3 Srl
con  sede  legale  nel  Comune  di  Pordenone  (PN),  via
Tiburzio  Donadon  n°4.   RETTIFICA  della  voltura
rilasciata  da  Arpae  SAC  Ferrara  DET-AMB-2022-4605
del 12/09/2022

Proposta n. PDET-AMB-2022-4873 del 14/09/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante GABRIELLA DUGONI

Questo giorno quattordici SETTEMBRE 2022 presso la sede di Via Bologna 534 - 44121 - Ferrara,
il  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  GABRIELLA DUGONI,
determina quanto segue.



Pratica n°30497/2022

OGGETTO: D.Lgs. 387/2003 e s.m.i. Società Agricola Biostellato 3 Srl con sede legale nel Comune di Pordenone
(PN), via Tiburzio Donadon n°4. 
RETTIFICA della voltura rilasciata da Arpae SAC Ferrara DET-AMB-2022-4605 del 12/09/2022

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI
ARPAE DI FERRARA

RICHIAMATO il provvedimento di voltura DET-AMB-2022-4605 del 12/09/2022 con la quale la  ditta C.B.O. 3 Srl
sede legale nel comune di Minerbio (BO) in via Mora n°56 è stata voltura in Società Agricola Biostellato 3 Srl,
avente sede legale nel comune di Pordenone (PN) in via Tiburzio Donadon n°4 e impianto di produzione di energia
elettrica da biogas, sito in comune di Ostellato (FE) in via Lidi Ferraresi n°30/B, denominato “Ostellato 3”; 

RILEVATO che, per un mero errore materiale, nel preambolo del sopracitato provvedimento a pagina 2, secondo
paragrafo, è stato erroneamente indicato che la ditta C.B.0. 3 Srl è stata volturata in Società Agricola Biostellato 1
Srl anziché Società Agricola Biostellato 3 Srl; 

DATO ATTO CHE:
- in applicazione delle norme sopra richiamate, ai sensi della Legge Regionale 30 luglio 2015 n°13, con il

trasferimento alla nuova Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
(Arpae)  delle  competenze  in  materia  ambientale  dei  Settori  Ambiente  delle  Province  e  della  Città
Metropolitana  di  Bologna,  dal  1°  gennaio  2016  è  divenuta  operativa  la  riunificazione  in  Arpae  delle
funzioni istruttorie ed autorizzatorie in materia ambientale ed energetica, disposta dalla L.R.30 luglio 2015
n°13, pertanto ai sensi dell’art.69 della L.R.13/2015, dalla data di decorrenza delle funzioni oggetto di
riordino l’Ente subentrante conclude i procedimenti già in corso, subentrando, altresì, nella titolarità dei
rapporti attivi e passivi generati dai predetti procedimenti;

- con DDG n°78/2020 è stato revisionato l’Assetto organizzativo analitico di cui alla D.D.G. n°90/2018 ed
approvato il  documento “Manuale organizzativo” di Arpae Emilia Romagna e che con successiva DDG
103/2020 si è provveduto ad ulteriore revisione dell’Assetto organizzativo analitico di cui alla D.D.G. n°
78/2020;

- con D.D.G. n°102/2019 del 07/10/2019 è stato conferito alla Dott.ssa Marina Mengoli incarico dirigenziale
di Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara con decorrenza 14/10/2019;

- la DET-AMB-2019-882 del 29/10/2019 di conferimento dell’incarico di funzione Autorizzazioni Complesse
ed Energia dal 01/11/2019 al 31/10/2022 alla Dott.ssa Gabriella Dugoni; 

- la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  DEL-2019-96  del  23/09/2019  di  istituzione  degli  incarichi  di
funzione in Arpae Emilia-Romagna per il triennio 2019/2022;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 4290860370 - Servizio 
Autorizzazioni Concessioni di Ferrara – Via Bologna, 534 - 44124 Ferrara tel 0532 234933
PEC aoofe@cert.arpa.emr.it

1



- la nota del 29/04/2022 assunta al PG/2022/71189 con cui la Responsabile del Servizio Autorizzazioni e
Concessioni di Ferrara ha delegato le funzioni afferenti all'Incarico di Funzione “Autorizzazioni complesse
ed Energia” alla Dott.ssa Gabriella Dugoni in qualità di Dirigente presso il medesimo servizio a far data dal
01/05/2022;

DISPONE

la RETTIFICA del provvedimento DET-AMB-2022-4605 del 12/09/2022 con cui la ditta C.B.O 3 Srl è stata volturata
in Società Agricola Biostellato 3 Srl, come di seguito indicato:

➢ l’indicazione  erroneamente riportata  al  secondo paragrafo di  pagina 2  del  sopracitato atto “la  ditta  
C.B.O 3 Srl (…) è stata volturata in Società Agricola Biostellato 1 Srl” viene sostituita con l’indicazione  
corretta “la ditta C.B.O. 3 Srl (…) è stata volturata in Società Agricola Biostellato 3 Srl”;

Per  quanto  qui  disposto,  il  presente  atto  rettifica  il  provvedimento DET-AMB-2022-4605 del  12/09/2022
rilasciato  da Arpae, al quale va unito come parte integrante per comprovare l'efficacia, a tutti gli effetti, della
citata variazione e va esibito, se richiesto, agli organi preposti al controllo.
 
Il presente provvedimento, firmato digitalmente, verrà rilasciato da questo Servizio ai sensi del D.Lgs. 387/2003.

Avverso il  presente provvedimento è possibile  presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o,  in
alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di ricevimento dello stesso.

                               Per La Responsabile del Servizio Autorizzazioni e 
                                         Concessioni di Ferrara 

                         (Dott.ssa Marina Mengoli)
               La Dirigente delegata
      Dott.ssa geol. Gabriella Dugoni
                       F.to digitalmente 

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 4290860370 - Servizio 
Autorizzazioni Concessioni di Ferrara – Via Bologna, 534 - 44124 Ferrara tel 0532 234933
PEC aoofe@cert.arpa.emr.it

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


